
 
 

UCHWAŁA NR IV/39/24 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Tarczyńskiej Karty Mieszkańca” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024, 
poz. 609, 721), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023, poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Tarczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program „Tarczyńska Karta Mieszkańca”, zwany dalej Programem. 

2. Program kierowany jest do osób, których miejscem zamieszkania jest Gmina Tarczyn, zwanych dalej 
„mieszkańcami”. 

3. W rozumieniu Programu przez miejsce zamieszkania danej osoby uważa się miejscowość, w której 
osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

§ 2. Program niniejszy ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

3) zachęcanie osób spoza Gminy do osiedlania się i płacenia podatków na terenie Gminy Tarczyn; 

4) promocję publicznego transport zbiorowego. 

§ 3. Cele, o których mowa w § 2, realizuje się w szczególności w następujących obszarach: 

1) oświata i wychowanie; 

2) ochrona zdrowia; 

3) kultura i sztuka; 

4) sport i rekreacja; 

5) turystyka i wypoczynek; 

6) publiczny transport zbiorowy; 

§ 4. W ramach obszarów określonych w § 3 mieszkańcom przysługują zniżki i preferencje wynikające 
z ofert instytucji gminnych oraz innych partnerów Programu, o których mowa w § 10 poniżej. 

§ 5. Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania z instrumentów, o których mowa w § 4 niniejszej 
uchwały, wprowadza się „Tarczyńską Kartę Mieszkańca”, zwaną dalej „Kartą Mieszkańca”. 

§ 6. Do otrzymania Karty Mieszkańca uprawniony jest każdy mieszkaniec Gminy Tarczyn, który: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 7574



1. rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Piasecznie i deklaruje, że 
miejscem jego zamieszkania jest Gmina Tarczyn, bez względu na to, czy w danym czasie osiąga dochód, 
a także członkowie jego rodziny w rozumieniu art. 6 pkt. 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 901 z późn. zm.). 

2. rozlicza podatek rolny z tytułu prowadzenia z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego i zadeklarował 
w zgłoszeniu do ubezpieczenia rolników jako miejsce zamieszkania Gminę Tarczyn 

3. nie ma zaległości na rzecz Gminy Tarczyn z tytułu: 

1) podatków i opłat lokalnych 

2) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zakresie nieruchomości, na której zamieszkuje 

4. niepracujący małżonkowie oraz dzieci własne lub przysposobione mieszkańców, o których mowa 
w pkt. 1-3 oraz dzieci, nad którymi mieszkańcy sprawują opiekę prawną- do ukończenia przez dziecko 18 roku 
życia, a jeśli dziecko się uczy lub studiuje do ukończenia odpowiednio 18 lub 26 roku życia. 

§ 7. 1. Kartę Mieszkańca wydaje się na okres 12 miesięcy. 

2. Po upływie tego czasu posiadacz Karty może przedłużyć jej ważność spełniając wymagania określone 
w Programie. 

§ 8. 1. Uzyskanie Karty Mieszkańca odbywać się będzie na wniosek złożony w Urzędzie Miejskim 
Tarczynie oraz w innych wyznaczonych przez Urząd punktach na terenie Gminy. 

2. Wzór Karty Mieszkańca, wzór wniosku oraz regulamin jej używania zostaną określone zarządzeniem 
Burmistrza Tarczyna. 

§ 9. Środki niezbędne do realizacji Programu pokrywane są z budżetu Gminy Tarczyn. 

§ 10. Poza instytucjami gminnymi, do udziału w Programie w charakterze partnerów, mogą przystąpić inne 
instytucje publiczne, podmioty komercyjne oraz organizacje pozarządowe, które w ramach świadczonych przez 
siebie usług będą realizować ulgi, preferencje lub świadczenia dla mieszkańców Gminy Tarczyn. 

§ 11. Uchwała nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 13. Uchwała wchodzi w terminie 14 dni od opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7574


	UCHWAŁA NR IV/39/24 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-07-31T11:30:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




